
100  diário oficial Nº 34.951 Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA N° 1355/2022, de 28 de abril de 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: participar do 5º encontro de Gestão da UEPA.
ORIGEM: BRAGANÇA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
NOME DO SERVIDOR: CLAUDIO DA COSTA TRINDADE
ID. FUNCIONAL: 5433100/2
CARGO: PROFESSOR ASISTENTE
DATA INICIO: 25/04/2022
DATA TÉRMINO: 26.04.2022
QUANTIDADE: 1,5 (uma e meia)
PORTARIA N° 1356/2022, de 28 de abril de 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAUAPEBAS-PA
NOME DO SERVIDOR: SANDRA DO SOCORRO DE MIRANDA NEVES
ID. FUNCIONAL: 55590193/2
CARGO: PROFESSOR ASISTENTE
DATA INICIO: 10/05/2022
DATA TÉRMINO: 29.05.2022
QUANTIDADE: 19,5 (dezenove e meia)
PORTARIA N° 1357/2022, de 28 de abril de 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: MOJU-PA
DESTINO: CAMETÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: CARLOS RAFAEL MARQUES DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 5932134/2
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
DATA INICIO: 17/04/2022
DATA TÉRMINO: 02.05.2022
QUANTIDADE: 15,5 (quinze e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 790927
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE JULGAMENTO À HABILITAÇÃO LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº 001/2022-CEL/UEPA PROC. 2021/1363353
A Universidade do Estado do Pará, através da Comissão Especial de Lici-
tação torna público o resultado da habilitação e inabilitação das empre-
sas participantes da CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº 001/2022-CEL/UEPA 
- PROC. 2021/1363353, abaixo informado:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços cons-
trução de 06 (seis) auditórios com capacidade para 150 pessoas nos campi de 
Paragominas, Igarapé Açu, Barcarena, Vigia, Cametá e Salvaterra da Uepa.
EMPRESAS HABILITADAS:
ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI;
CACTUS CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E INCORPORAÇÕES LTDA;
C. LIMA REPRESENTAÇÕES ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI;
CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI;
CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA-EPP;
INFINITY ENGENHARIA E CONSTRUTORA EIRELI;
INOVE CONSTRUTORA EIRELI;
L M MOTA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA;
M & B ENGENHARIA LTDA;
MORADA DOS SONHOS LTDA;
N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI;
ENGEART ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI;
TITAN ENGENHARIA LTDA.
EMPRESAS INABILITADAS:
MF SERVIÇOS EM TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO;
POSITANO ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRRELI;
STYLE CONSTRUTORA LTDA;
Belém, 28 de Abril de 2022.
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
PORTARIA N° 2256/2021/UEPA, de 08 de novembro de 2021. Doe Nº 34.764

Protocolo: 790800
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 448/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 469988
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 340,00 (TREZENTOS E
QUARENTA REAIS ), em favor do (a) servidor (a), MARCIA DE JERUZALÉM GARCIA 
PINHEIRO,COORDENADORA,57206519/2 CPF nº 714.412.202 - 91 ; para atender 
despesas em Ações de Enfrentamento a Violencia Sexual e Trabalho Infantil.
87.101 – 08.244.1505.8862 F: 0107 233.379
DESPESA:

339039 – PESSOA JURIDICA R$ 340,00 Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias 
para aplicação das despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, 
contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
28 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 445/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 470076
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.130,00 (HUM MIL CENTO 
E TRINTA REAIS ), em favor do (a) servidor (a), KARLA GABRIELLY SARDINHA 
SANTOS,COORDENADORA,5948114/1 CPF nº 005.387.122 - 79 ; para atender 
despesas em Ações de Enfrentamento a Violencia Sexual e Trabalho Infantil.
87.101 – 08.244.1505.8862 F: 0107 233.379
DESPESA:
339030 – CONSUMO R$ 1.130,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
28 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 791024

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 394/2022-GAB/PRES.BELÉM, 27 DE ABRIL DE 2022. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30.04.2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03.05.2021 a contar 
de 30.04.2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
Memorando nº 06/CSPAD6 de 26.04.2022, despachos da ASPAD de 
26.04.2022 e do Presidente da FASEPA de 26.04.2022; R E S O L V E: Art. 
1º. PRORROGAR, com base no art. 208, a apuração do PAD nº 06/2022 
(Processo nº 2019/473751), legitimado pela PORTARIA nº 150/2022-
GAB/PRES de 10/02/2022 (DOE nº 34.864 de 14/02/2022), por mais 60 
(sessenta) dias a contar de 16/04/2022. Art. 2º. Esta PORTARIA entra 
em vigor com data retroativa a contar de 16/04/2022. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA - 
Presidente da FASEPA.
PORTARIA Nº 395/2022-GAB/PRES. BELÉM, 27 DE ABRIL DE 2022. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30.04.2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03.05.2021 a contar 
de 30.04.2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
Memorando nº 04/CSPAD6 de 22.04.2022, despachos da ASPAD de 
26.04.2022 e do Presidente da FASEPA de 26.04.2022; R E S O L V E: 
Art. 1º. PRORROGAR com base no art. 201, paragrafo único, a apuração 
da SINDICÂNCIA PUNITIVA Nº16/2022 (Processo nº 2019/541149), 
legitimado pela PORTARIA nº 277/2022-GAB/PRES 18/03/2022 (DOE nº 
34.899 de 21/03/2022), por mais 30 (trinta) dias a contar de 21/04/2022. 
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor com data retroativa a contar de 
21/04/2022. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente da FASEPA.

Protocolo: 791134
PORTARIA Nº 383-GAB/PRES.BELÉM, 27 DE ABRIL DE 2022. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30.04.2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03.05.2021 a contar de 
30.04.2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. 0020Considerando 
o Memorando nº 13/CPAD de 27.04.2022, despacho da ASPAD de 
27.04.2022 e do Presidente da FASEPA de 27.04.2022.RESOLVE:Art. 1º. 
DESIGNAR que a servidora ALESSANDRA REZENDE DE ARAUJO MIRANDA, 
matrícula nº 54187808/1, SUBSTITUA o membro KATIA MILENE BARBOSA 
DA SILVA, matrícula nº 54180675/1, nos atos apuratórios do PAD Nº 
22/2019 – (Processo nº 2019/152182), considerando a continuidade 
dos atos apuratórios. Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 
27/04/2022 no Diário Oficial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente da FASEPA.

Protocolo: 790616


